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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at gennemføre en 

forundersøgelse af en uddybning af Nivaaq-kanalen i løbet af 2023. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur) 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut skal indledningsvist takke medlemmerne af Anlægsudvalget for grundig 

behandling af punktet og for den afgivne betænkning til nærværende forslag. 

 

Det er glædeligt, at et enigt Anlægsudvalg støtter Naalakkersuisuts ændringsforslag.  

 

Anlægsudvalget og Naalakkersuisut ønsker begge at se fremdrift omkring etableringen af 

sikrere og mere brændstofeffektive ruter langs de grønlandske kyster. Det er dog 

Naalakkersuisuts klare holdning, at finansieringen af kanalprojekter skal ses i lyset af den 

samlede prioritering af maritim infrastruktur.   

 

I Anlægsudvalgets betænkning spørges der ind til, hvorvidt problemstillingen blev behandlet 

på koordinationsmødet i januar 2022.  

 

Naalakkersuisut har ikke drøftet problemstillingen med alle landets borgmestre på 

Koordinationsmødet i januar 2022, da emnet ikke berører alle kommuner. Det er et krav for 

optagelse til møde i koordinationsmødet, at emnet skal berøre alle kommuner.  

 

Naalakkersuisut vil derfor inden forårssamlingen afholde møde med de berørte kommuner om 

emnet. 

 

Det er endnu uafklaret om kanaler og vedligehold af disse er et kommunalt anliggende eller et 

selvstyreanliggende  

 

Anlægsudvalget og Naalakkersuisut er begge enige i, at det er hensigtsmæssigt, at 

Naalakkersuisut får afdækket forholdet om ansvar i et samarbejde med alle kommunerne.  

 

Det er vigtigt for Naalakkersuisut, at de kommuner, som har et ønske om kanalprojekter, 

indgår i en dialog med Naalakkersuisut, så de bliver hørt i denne sammenhæng.  

 

Jeg skal derfor takke Inatsisartut for en god debat, og med disse bemærkninger skal jeg på 

vegne af Naalakkersuisut indstille det fremlagte ændringsforslag til vedtagelse.  

 


